[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.02.2023 г.

	                            №
	145

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска от 15.02.2018 № 119

          С целью совершенствования процесса размещения временных сооружений на территории города Канска, в соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. В Постановление администрации г. Канска от 15.02.2018 № 119 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Канск» (далее - Постановление) внести следующие изменения:
 1.1. Подпункт 7 пункта 5.4  приложения к Постановлению изложить в новой  редакции: «7) одностороннего отказа КУМИ г. Канска от исполнения Договора на размещение. Основаниями для одностороннего отказа КУМИ г. Канска от исполнения Договора на размещение являются: сдача НТО в аренду (безвозмездное пользование) третьим лицам, иная передача прав третьим лицам, за исключением отчуждения;  более двух раз подряд нарушение сроков внесения платежей по Договору на размещение; наличие зафиксированных систематических (двух и более) нарушений Субъектом Правил благоустройства г. Канска или архитектурных и иных требований к НТО, установленных действующим законодательством, настоящим Порядком, нормативными правовыми актами администрации города Канска и Договором на размещение; нарушение законодательства, регулирующее осуществление продажи  этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции. Кроме того, КУМИ г. Канска вправе отказаться в одностороннем порядке от исполнения Договора на размещение в случае необходимости размещения на территории, занимаемой нестационарным торговым объектом, объектов федерального, регионального, местного значения.».
        2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по общим вопросам С.В. Обверткину.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                         А.М. Береснев

image1.jpeg